
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

«13»  марта 2025                                   г. Смоленск                                           № 34-Осн. 

 

 

 

 

Об   итогах  регионального  

конкурса     экологических  

рисунков 

 
 

Во исполнение приказа СОГБУ ДО «Станция юннатов» от 11 февраля 2025     № 

15 -Осн. «О проведении регионального конкурса экологических рисунков» (далее – 

Конкурс) и на основании протокола, представленного жюри 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты Конкурса (Приложение № 1). 

2. Наградить грамотами СОГБУ ДО «Станция юннатов» обучающихся 

образовательных организаций, ставших победителями и призерами конкурса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Коренькова 

 

 



Приложение    № 1    к   приказу 

СОГБУ ДО «Станция юннатов» 

от 13.03.2025    №  34-Осн. 

 

Результаты регионального конкурса экологических рисунков 

 

обучающиеся 1-4 классов 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя Класс 
Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

ФИО руководителя 

работы 

Должность 

руководителя 
Место 

1.  Алексеева София 3 МБУДО Велижский ДДТ Велижский округ 
Чаруковская  

Татьяна Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

2.  Иванова Александра 1 
МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
Велижский округ 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 

3.  Манчук Варвара 4 
МБОУ  

«Погорельская ОШ» 
Велижский округ 

Сидорова Светлана 

Владимировна 

учитель  

начальных классов  
1 

4.  Туровников Артем 2 
МБУДО Велижский Дом 

детского творчества 
Велижский округ 

Чаруковская  

Татьяна Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

5.  Астахова Ксения 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

6.  Волокитина Анфиса 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

7.  Грибкова Мария 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский округ 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 

8.  Загуменная Аделина 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

9.  Ижболдин Алексей 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Ижболдина Наталья 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



10.  Монич София 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

11.  Никонова Елизавета 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский округ 

Романенкова  

Ирина Викторовна 
учитель 1 

12.  Подольская Елизавета 2 
МБОУ СОШ № 10  

г. Вязьмы 
Вяземский округ 

Романенкова  

Ирина Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 

13.  Потоцкая Софья 3 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

14.  Сонина Анастасия 3 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

15.  Толстикова Ясна 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

16.  Шпортко Иван 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Ижболдина Наталья 

Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

17.  Артыш Екатерина 4 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель  

начальных классов 
1 

18.  Афанасьев Александр 1 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Шпилькина  

Татьяна Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

19.  Борисяко Ксения 1 МБОУ «СШ № 7» г. Смоленск 
Демидова Любовь 

Александровна 
воспитатель  1 

20.  Ваганова Виктория 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Маркова  

Марина Евгеньевна 

учитель  

начальных классов  
1 

21.  Вишневская Арианна 3 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Михалева  

Татьяна Валерьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

22.  Демидова Василиса  1 МБОУ «СШ № 7» г. Смоленск 
Демидова Любовь 

Александровна 
воспитатель 1 

23.  Демченкова Варвара 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Сафонова  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 



24.  Дмитроченкова Дарья 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
1 

25.  Завалеев Никита 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна  

учитель начальных 

классов 
1 

26.  Иванов Даниил 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Козупеева  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов  
1 

27.  Ипатова Мария 4 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель 

начальных классов 
1 

28.  Капуцкая Кира 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
1 

29.  Кин Милана 1 
МБОУ «Гимназия № 1  

им. Н.М. Пржевальского» 
г. Смоленск 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

30.  Кирпиченкова Ульяна 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондратьева  

Татьяна Анатольевна. 

учитель  

начальных классов 
1 

31.  Кочаненков Макар 2 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Седненкова 

Валентина Петровна 

учитель  

начальных классов 
1 

32.  Кругликова Ева 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Козупеева  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
1 

33.  Кузнецова Виктория 1 
МБОУ «Гимназия № 1  

им.Н.М. Пржевальского» 
г. Смоленск 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

34.  Лепихова Элина 4 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

35.  Машков Тимофей 4 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

36.  Никитин Николай 4 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

37.  Парфёнова Арина 4 
МБОУ «СШ №19 имени 

Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

38.  Пермитина Мария 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кузьменкова  

Ирина Александровна 

учитель  

начальных классов 
1 

39.  Резник Диана 1 
МБОУ «Гимназия № 1 

им.Н.М. Пржевальского» 
г. Смоленск 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

40.  Семенова Алена 4 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель  

начальных классов 
1 



41.  Серегина Вероника  4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

42.  Сивакова София 2 МБОУ «СШ № 7» г. Смоленск 
Демидова Любовь 

Александровна 
воспитатель 1 

43.  Суботний Макар 1 
МБОУ «Гимназия № 1  

им. Н.М. Пржевальского» 
г. Смоленск 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

44.  Трошкин Платон 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

45.  Усова Александра 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

46.  Зуев Александр 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

47.  Федорова Юлия 4 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Матина  

Анна Всеволодовна 

учитель  

начальных классов 
1 

48.  Филипенко Захар  3 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Шлемина  

Екатерина Артемовна  
учитель 1 

49.  Юденкова Ольга 1 
МБОУ «Гимназия № 1 

 им. Н.М. Пржевальского» 
г. Смоленск 

Харитонова  

Анна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
1 

50.  Яковлева Ксения 3 
МБОУ «СШ № 21  

им. Н.И. Рыленкова» 
г. Смоленск 

Иванова  

Елена Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
1 

51.  Глинский Арсений 4 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

52.  Губарева Александра 3 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

53.  Журина Екатерина 4 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

54.  Исаева Раиса 3 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тихонова  

Ольга Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

55.  Комиссарова Надежда 6 
МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Попова 

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 



56.  
Харитошкина 

Василиса 
3 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 

Титаренко  

Валерия Владимировна 

учитель  

начальных классов  
1 

57.  Щёлокова Севастьяна 2 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Косьяненко  

Ирина Владимировна 

учитель  

начальных классов  
1 

58.  Афонова Алина 2 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Помозова  

Ирина Алексеевна 
учитель  1 

59.  Иванова Элла 3 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Мануликова  

Екатерина Юрьевна 
учитель  1 

60.  Васильева Мария 3 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Ковалёва  

Анастасия Геннадьевна 

учитель  

начальных классов  
1 

61.  Войтов Константин 2 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Цыбульская  

Лариса Ивановна 

учитель  

начальных классов 
1 

62.  Журавлёва Милана 1 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Киргетова Валентина 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
1 

63.  Звизжова Елизавета 2 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Борькина  

Любовь Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

64.  Капков Лев 1 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Киргетова Валентина 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
1 

65.  Круглей Валерия 2 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Ковалева  

Валентина Алексеевна 
педагог-организатор 1 

66.  Литвиненко Ксения 2 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Цыбульская  

Лариса Ивановна 

учитель  

начальных классов 
1 

67.  Шашерина Варвара   2 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Борькина  

Любовь Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

68.  Мураченков Николай 4 МКОУ «Днепровская СШ» 
Новодугинский 

округ 

Абрамова 

Елена Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
1 

69.  Наку Дария 1 МКОУ «Тесовская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Чекина  

Наталья Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
1 

70.  Али Рауан 3 
ГБУ ДО ЛНР «Свердловская 

станция юных натуралистов» 

Луганская Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



71.  Митюхина Алиса 4 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Смиловенко  

Елена Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

72.  Загоруйко Варвара 2 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

73.  Ларкина Дарья 4 
МБОУ СШ № 1 имени 

А.Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель  

начальных классов  
1 

74.  Митрошин Леонид 1 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Патанина  

Елена Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

75.  Никонова Полина 2 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

учитель  

начальных классов  
1 

76.  Таистов Ярослав  4 МБОУ Дивинская СШ  
Починковский 

округ 

Анахова Наталья  

Александровна  
учитель биологии  1 

77.  Лукьянова Варвара 4 
МБОУ  

«Средняя школа № 1»  
Рославльский округ 

Кулешова  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
1 

78.  Федосеенкова Диана 4 
МБОУ  

«Средняя школа № 1»  
Рославльский округ 

Кулешова  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
1 

79.  Тарабрина Елизавета 4 
МБОУ  

«Средняя школа № 1»  
Рославльский округ 

Кулешова  

Ольга Николаевна 

учитель  

начальных классов 
1 

80.  Ульянова Елена 4 
МБУ ДО «СЮН»  

г. Сафоново 
Сафоновский округ 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

81.  Заломаев Мирон 1 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 

учитель  

начальных классов  
1 

82.  Бурдова Екатерина 4 
МБОУ Юшинская ОШ  

(д. Субботники) 
Сычевский округ 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов  
1 

83.  Васильева Василиса 3 МБУДО ДДТ г. Сычевки Сычевский округ 
Пушкова  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов  
1 

84.  Виноградова Арина 3 МБОУ СШ № 2 г. Сычевки Сычевский округ 
Беляева  

Жанна Михайловна 

учитель  

начальных классов  
1 

85.  Гребенникова Карина 4 МБУДО ДДТ г. Сычевки Сычевский округ 
Петрова  

Инна Вячеславовна 

учитель  

начальных классов  
1 



86.  Камышева Анна 3 МБОУ СШ № 2 г. Сычевки Сычевский округ 
Беляева  

Жанна Михайловна 

учитель  

начальных классов 
1 

87.  Костерева Елизавета 4 
МБОУ Юшинская ОШ  

(д. Субботники) 
Сычевский округ 

Синицына  

Инна Модестовна 

учитель  

начальных классов 
1 

88.  Рыжикова Алёна 3 МБОУ СШ №2 г. Сычевки Сычевский округ 
Беляева  

Жанна Михайловна 

учитель  

начальных классов  
1 

89.  Смирнова Екатерина 3 МБОУ СШ №2 г. Сычевка Сычевский округ 
Иванова Любовь 

Александровна 

учитель  

начальных классов  
1 

90.  Уварова Эвелина 3 МБОУ СШ №2 г. Сычевки Сычевский округ 
Иванова Любовь 

Александровна 

учитель  

начальных классов  
1 

91.  Юшкова Варвара 3 МБУДО ДДТ г. Сычевки Сычевский округ 
Пушкова  

Ольга Владимировна 

учитель  

начальных классов  
1 

92.  Антоненкова Арина 2 МБОУ «Хиславичская СШ» 
Хиславичский 

округ 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов  
1 

93.  Вшивков Филипп 2 МБОУ «Хиславичская СШ» 
Хиславичский 

округ 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов  
1 

94.  Куриленков Даниил 2 МБОУ «Хиславичская СШ» 
Хиславичский 

округ 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов  
1 

95.  Кабанов Михаил 4 МБОУ «Игоревская СШ» 
Холм-Жирковский 

округ 

Киреева  

Тамара Федоровна 

учитель  

начальных классов 
1 

96.  Алиева Махина 4 
МБОУ «Надейковичская СШ 

имени И.П. Гоманкова» 
Шумячский округ 

Осмоловская  

Светлана Ивановна 
учитель 1 

97.  Войтова Мария 4 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Иваненкова  

Людмила Ивановна 

учитель  

начальных классов  
1 

98.  Гончарова Анастасия 3 МБОУ «Школа-гимназия»  Ярцевский округ 
Лапикова  

Алла Вячеславовна 

учитель  

начальных классов 
1 

99.  Гудилина Златослава 1 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Куликова  

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

100.  Жиляева Кира 3 МБОУ «Школа-гимназия»  Ярцевский округ 
Базанова  

Ольга Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

101.  Кадилина Александра 4 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



102.  Овсиенко Василиса 2 МБОУ Подрощинская ОШ Ярцевский округ 
Маренкова  

Наталья Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

103.  Рудаков Роман 4 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Леонова  

Светлана Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

104.  Савирская Мария 4 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

105.  Сиваков Павел 4 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Якушева  

Мария Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

106.  Сладкова Арина 3 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Сладкова  

Наталья Андреевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

107.  Шведова Ева 1 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Яновская  

Светлана Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

108.  Семенова Елизавета 4 
МБОУ  

«Погорельская ОШ» 
Велижский округ 

Сидорова Светлана 

Владимировна 

учитель  

начальных классов  
2 

109.  Двойнева Анастасия 4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Наврозашвили  

Елена Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

110.  Загуляева Анна 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

111.  Карпова Ирина 4 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Наврозашвили  

Елена Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

112.  Козлов Максим 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

113.  Комарькова Дарья 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 



114.  Лугуева Марьяна 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

115.  Сергеева Алиса 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

116.  Бирюков Иван 3 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Вовк  

Богдана Романовна 

учитель  

начальных классов 
2 

117.  Винтя Мария 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна  

учитель  

начальных классов 
2 

118.  Евсиков Михаил 3 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Половцева  

Валентина Николаевна  

учитель  

начальных классов  
2 

119.  Елькина Анжелика 1 МБОУ «СШ № 7» г. Смоленск 

Демидова  

Любовь 

Александровна 

воспитатель, 

руководитель 

кружка  

2 

120.  Коробкова Вероника 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

121.  Кудрявцева Ольга 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 
учитель 2 

122.  Орешкова Елизавета 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Козупеева  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов  
2 

123.  Пахомова Мария 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Маркова  

Марина Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
2 

124.  Сильченкова Снежана 4 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Ильин 

Сергей Валерьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

125.  Торбеева Екатерина 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

126.  Усова Александра 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

127.  Федорова Вероника 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

128.  Шишкевич Арина 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 
учитель 2 



129.  Шмакова Александра 3 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Вовк Богдана 

Романовна 

учитель  

начальных классов 
2 

130.  Аржанова Варвара 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
2 

131.  Булыгина Юлия 3 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Булыгина  

Наталья Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
2 

132.  Гоборова Ульяна 3 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Митрохина  

Ольга Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

133.  Давыдова Варвара 3 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Титаренко  

Валерия Владимировна 

учитель  

начальных классов  
2 

134.  Минченков Иван 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

135.  Посохова Злата 2 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Митрохина  

Ольга Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

136.  Бабынина Елизавета 2 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Цыбульская  

Лариса Ивановна 

учитель  

начальных классов 
2 

137.  Беленкова Александра 3 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Ковалёва  

Анастасия Геннадьевна 

учитель  

начальных классов  
2 

138.  Бобылева Полина 2 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Цыбульская  

Лариса Ивановна 

учитель  

начальных классов 
2 

139.  Богомолова Анастасия 1 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Киргетова Валентина 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
2 

140.  Данилушкин Егор 2 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Цыбульская  

Лариса Ивановна 

учитель  

начальных классов 
2 

141.  Дождиков Сергей 4 МКОУ «Рябинковская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Рамазанова 

Татьяна Юрьевна 

учитель 

начальных классов 
2 

142.  Гузовец Роман 3 МКОУ «Тесовская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Нечаева 

Олеся Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

143.  Лобанов Роман 3 МКОУ «Тесовская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Нечаева  

Олеся Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

144.  Пакушева Валерия 3 МКОУ «Липецкая ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Амельченкова  

Елена Витальевна 
учитель 2 



145.  Раицкая Любовь 3 МКОУ «Липецкая ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Амельченкова  

Елена Витальевна 
учитель 2 

146.  Дидяев Павел 1 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Смиловенко  

Елена Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

147.  Орехова Анастасия 6 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Иванченко 

Валентина Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

148.  Матвиенко Илья 1 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

149.  Мутин Денис 3 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Иванченко 

Валентина Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

150.  Рейнис Мария 1 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

151.  Солоджук Татьяна 1 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

152.  Глушакова Елизавета 4 
МБОУ СШ № 1 имени 

А.Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель  

начальных классов  
2 

153.  Илларионова Алёна 1 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Патанина  

Елена Анатольевна 

учитель  

начальных классов  
2 

154.  Киселёва Ульяна 2 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 2 

155.  Медведкова Таисия 2 МБОУ Прудковская СШ 
Починковский 

округ 

Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель  

начальных классов  
2 

156.  Мерзлова Мария 4 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов  
2 

157.  Ратникова Елизрвета 1 МБОУ Тростянская ОШ 
Починковский 

округ 
Царева Зоя Викторовна 

учитель  

начальных классов 
2 

158.  Смирнова Катерина 1 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Патанина  

Елена Анатольевна 

учитель  

начальных классов  
2 



159.  Смолякова Арина 3 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Патанина  

Елена Анатольевна 

учитель  

начальных классов  
2 

160.  Усова Софья 2 
МБОУ СШ № 1 имени 

А.Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Печкурова  

Светлана Сергеевна  

учитель  

начальных классов 
2 

161.  Фандеев Дмитрий 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов 
2 

162.  Яковлева София 2 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

163.  Буренкова Вероника 4 
МБОУ «Кирилловская 

средняя школа» 
Рославльский округ 

Каблак  

Ольга Валерьевна 

учитель  

начальных классов  
2 

164.  Томашова Ульяна 2 МБОУ «Хиславичская СШ» Хиславичский округ 
Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов  
2 

165.  Фролова Алена 3 МБОУ «Игоревская СШ» 
Холм-Жирковский 

округ 

Смирнова  

Елена Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
2 

166.  
Доморацкий 

Станислав 
3 

МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Жукова  

Людмила Николаевна 

учитель 

начальных классов 
2 

167.  Иванова Василиса 3 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Бахтина  

Ольга Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

168.  Крупиневич Захар 2 МБОУ ЯСШ № 6 Ярцевский округ 
Крупиневич  

Снежана Ильинична 

учитель  

начальных классов 
2 

169.  Вишняков Дмитрий 1 
МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
Велижский округ 

Григорьева  

Анжелика Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

170.  Моисеева Юлия 4 
МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
Велижский округ 

Дадонова  

Елена Петровна 

учитель  

начальных классов 
3 

171.  Семенов Марк 1 
МБОУ  

«Погорельская ОШ» 
Велижский округ 

Полозова  

Галина Васильевна 

учитель  

начальных классов  
3 

172.  Сетченко Аделина 4 
МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
Велижский округ 

Дадонова  

Елена Петровна 

учитель  

начальных классов 
3 

173.  Симанков Сергей 4 
МБОУ «Средняя школа  

№ 2» города Велижа 
Велижский округ 

Дадонова  

Елена Петровна 

учитель  

начальных классов 
3 

174.  Скворцов Михаил 2 
МБОУ  

«Погорельская ОШ» 
Велижский округ 

Сидорова Светлана 

Владимировна 

учитель  

начальных классов  
3 

175.  Футьева Василиса 1 МБОУ «Средняя школа  Велижский округ Григорьева  учитель  3 



№ 2» города Велижа Анжелика Викторовна начальных классов 

176.  Звягинцев Дмитрий 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

177.  Иванова Арина 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина 

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

178.  Иванова Арина 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

179.  Иванова Полина 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

180.  Луканова Василиса 1 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

181.  Полосин Матвей 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Григорьева  

Ирина Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

182.  
Пономаренко 

Вероника 
1 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

183.  Скрипченко Валерия 2 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Маторина  

Светлана Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

184.  Айрапетова Кристине 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кузьменкова  

Ирина Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

185.  Айрапетова Марьям 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кузьменкова  

Ирина Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

186.  Алексащенков Матвей 4 
МБОУ «СШ № 19 им. Героя 

России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 3 

187.  Антоненкова Мария 1 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Антоненкова  

Екатерина Сергеевна 
старший методист 3 

188.  Богданова Алиса 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Панова  учитель  3 



Лариса Геннадьевна начальных классов 

189.  Богданова Алиса 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

190. У Винтул Ева 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

191.  Власенкова Кристина 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

192.  Гаврыш Каролина 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 
учитель 3 

193.  Голуб Артём 2 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

194.  Давыдова Лидия  3 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Зенина Гульнара 

Розыкулыевна 
учитель 3 

195.  Дмитроченко Варвара 3 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Вовк Богдана 

Романовна 

учитель  

начальных классов 
3 

196.  Елисеенкова Марина 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
3 

197.  Забавкин Александр 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

198.  Захарова Вера 3 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Дуля  

Александра Евгеньевна 
педагог-организатор 3 

199.  Игнатенкова Валерия 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 

учитель  

начальных классов 
3 

200.  Ковалева Наталья 2 
МБОУ «СШ № 19 имени 

Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Иванова  

Анна Михайловна 

учитель  

начальных классов 
3 

201.  Кузьменкова Алина 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель  3 

202.  Лукина Софья 1 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Савицкая  

Инна Сергеевна  

учитель  

начальных классов  
3 

203.  Маркин Даниил 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

204.  Марков Никита 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель  3 



205.  Маркова Анастасия 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондратьева  

Татьяна Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

206.  Марченкова Вероника 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Сафонова  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

207.  Мендерова Полина  1 
МБОУ «Многопрофильный 

лицей» города Смоленска 
г. Смоленск 

Савицкая  

Инна Сергеевна  

учитель  

начальных классов  
3 

208.  Мещерякова Руслана 1 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Сафонова  

Наталья Викторовна 

учитель  

начальных классов 
3 

209.  Николаева Елизавета 4 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

210.  Олийникидис Луна 2 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Маркова  

Марина Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
3 

211.  Парфёнова Арина 4 
МБОУ «СШ №19 имени 

Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

212.  Руббо Максим 4 МБОУ «СШ № 29» г. Смоленск 
Парфенцева  

Татьяна Игоревна 
учитель 3 

213.  Устиненкова Ева 1 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Польянова  

Ирина Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

214.  Хамракулов Назар 1 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Польянова  

Ирина Владимировна  

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

215.  Шашлова София 3 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Дуля  

Александра Евгеньевна 
учитель 3 

216.  Шугаев Руслан 3 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Дуля  

Александра Евгеньевна 
педагог-организатор 3 

217.  Герасимова Полина 4 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Комиссарова  

Оксана Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

218.  Дядукевич Варвара 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

219.  Ефимова Виктория 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

220.  Журав Арина 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 



221.  Ильин Иван 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Ферганова  

Оксана Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
3 

222.  Куприянов Кирилл 1 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Хананеева  

Елена Михайловна  
учитель 3 

223.  Марченков Виктор 3 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Чевакина  

Марина Владимировна 
учитель  3 

224.  Молявко Варвара 1 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Хананева  

Елена Михайловна 
учитель 3 

225.  Петрищева Алёна  1 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Хананеева  

Елена Михайловна  
учитель 3 

226.  Семченков Макар 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

227.  Сергеев Артём 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

228.  Степанов Данил 1 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Смирнова  

Светлана Викторовна 

учитель  

начальных классов  
3 

229.  Филькова Марина 4 
МБОУ «Родомановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Комиссарова  

Оксана Юрьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

230.  Шалашилина Алёна 3 
МБОУ  

«Средняя школа № 2» 
Гагаринский округ 

Юрьева  

Елена Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

231.  Губернаторов Захар 2 
МБОУ «Ершичская средняя 

школа» 
Ершичский округ 

Помозова  

Ирина Алексеевна 
учитель  3 

232.  Иванцов Вадим 2 
МБОУ «Ершичская средняя 

школа» 
Ершичский округ 

Помозова  

Ирина Алексеевна 
учитель  3 

233.  Маркеленкова Арина 2 
МБОУ «Ершичская средняя 

школа» 
Ершичский округ 

Помозова  

Ирина Алексеевна 
учитель  3 

234.  Орлова Есения 1 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Киргетова Валентина 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

235.  Паланевич Анастасия 3 МБОУ Гусинская СШ Краснинский округ 
Ковалёва  

Анастасия Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

236.  Чайка Кира 2 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Борькина  

Любовь Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



237.  Букато Иван 4 МКОУ «Днепровская СШ» 
Новодугинский 

округ 

Смирнова 

Татьяна Владимировна 

учитель географии и 

биологии 
3 

238.  Калин Матвей 3 МКОУ «Тесовская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Нечаева  

Олеся Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

239.  Никитин Александр 2 МКОУ «Тесовская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Нечаева  

Олеся Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

240.  Шеметов Иван 4 МКОУ «Днепровская СШ» 
Новодугинский 

округ 

Абрамова 

Елена Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

241.  Борисова София 4 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Овчарова  

Людмила Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

242.  Данильчук Иван 2 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Шапоренко  

Татьяна Ярославовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

243.  Ерошенко Алиса 2 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Шапоренко  

Татьяна Ярославовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

244.  
Колонтаевский 

Александр 
2 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

245.  Лебединская Евгения 2 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Шапоренко  

Татьяна Ярославовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

246.  Лихолитова Анастасия 3 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

247.  Ненова София 1 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

248.  Плохих Юлия 3 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 



249.  Соха Егор 3 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

250.  Темченко Анастасия 2 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Шапоренко  

Татьяна Ярославовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

251.  Филипенко Иван 2 
ГБОУ ЛНР «Свердловская 

СШ № 8 им. С.Синельника» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Шапоренко  

Татьяна Ярославовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

252.  Чекулдаев Иван 2 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

253.  Юсифова Риана 3 

ГБУ ДО ЛНР 

«Свердловская станция 

юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Смиловенко  

Елена Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

254.  Аветисян Зара 4 МБОУ Лосненская СШ Починковский округ 
Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов 
3 

255.  
Алексеенкова 

Маргарита 
3 МБОУ Шаталовская СШ 

Починковский 

округ 

Стебнева  

Ирина Ефимовна,  

учитель  

начальных классов 
3 

256.  Басова Анастасия 2 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Демидова  

Юлия Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

257.  Бережная Ульяна 1 МКОУ Климщинская ОШ 
Починковский 

округ 

Власюк  

Татьяна Ивановна 
учитель 3 

258.  Буренкова Диана 3 МБОУ Прудковская СШ 
Починковский 

округ 

Корзунова  

Валентина Николаевна 

учитель  

начальных классов  
3 

259.  Волков Арсений 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 

260.  Высоцкая Юлия 2 
МБОУ СШ № 1 имени 

А.Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Печкурова  

Светлана Сергеевна 

учитель  

начальных классов  
3 

261.  Елисеенков Мирон  2 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Казакова  

Галина Михайловна  

учитель  

начальных классов  
3 

262.  Елисеенков Семён  4 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Авдеева  

Ольга Викторовна  

учитель  

начальных классов  
3 



263.  Зверев Дмитрий 4 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Харитонова  

Виктория Васильевна 

учитель  

начальных классов  
3 

264.  Игнашкина Ангелина 1 МБОУ Прудковская СШ 
Починковский 

округ 

Кравцова  

Нина Григорьевна 

учитель  

начальных классов  
3 

265.  Кабылов Ариет 4 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов  
3 

266.  Камчаткина Юлия 2 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Анахова Наталья 

Александровна 
учитель биологии 3 

267.  Кобылкина Валерия 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 

268.  Колесниченко Полина 4 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Журавкова Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов  
3 

269.  Кочегаров Алексей 3 МКОУ Климщинская ОШ 
Починковский 

округ 

Власюк  

Татьяна Ивановна 

учитель  

начальных классов  
3 

270.  Лоханов Николай 1 МБОУ Шаталовская СШ 
Починковский 

округ 

Стебнева  

Ирина Ефимовна 

учитель  

начальных классов  
3 

271.  Лучков Владимир 2 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

272.  Лучкова Елизавета 2 МБОУ Даньковская Ош 
Починковский 

округ 

Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

273.  Мамаева Василиса 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 

274.  Мельченко София 2 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

275.  Милеев Артем 3 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Хаева  

Татьяна Николаевна 

учитель 

начальных классов 
3 

276.  Московская Софья 3 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Хаева  

Татьяна Николаевна 

учитель  

начальных классов  
3 

277.  Наумова Диана 4 МБОУ Самолюбовская ОШ 
Починковский 

округ 

Наумова  

Диана Алексеевна 
учитель 3 

278.  Павловский Кирилл 2 
МБОУ СШ № 1 имени 

А.Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Бурцева  

Наталья Эдуардовна  

учитель  

начальных классов  
3 

279.  Рунчева Василиса 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 



280.  Серова Любовь 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 

281.  Смертьева Софья 3 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Ненаженкова  

Ольга Николаевна 

учитель начальных 

классов и музыки 
3 

282.  Тыква Арина 2 МБОУ Даньковская ОШ 
Починковский 

округ 

Корнеева  

Елена Алексеевна 
учитель 3 

283.  Шаверина Анастасия 4 
МБОУ СШ № 1 имени 

 А. Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Зуева  

Людмила Евгеньевна 

учитель  

начальных классов 
3 

284.  Шишкина Полина 4 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Журавкова  

Татьяна 

Александровна 

учитель  

начальных классов 
3 

285.  Юдакова Елизавета 4 МБОУ Лосненская СШ 
Починковский 

округ 

Сапожникова 

Ирина Владимировна  

учитель  

начальных классов  
3 

286.  Кузнецова Полина 4 
МБОУ «Кирилловская 

средняя школа» 
Рославльский округ 

Каблак  

Ольга Валерьевна 

учитель  

начальных классов  
3 

287.  Филиппова Надежда 4 
МБОУ «Кирилловская 

средняя школа» 
Рославльский округ 

Каблак  

Ольга Валерьевна 

учитель  

начальных классов  
3 

288.  Макеенкова Дарья 1 МБОУ Кощинская СШ Смоленский округ 
Ваштаг 

Олеся Валерьевна 
учитель 3 

289.  Денищич Никита 2 МБОУ «Хиславичская СШ» 
Хиславичский 

округ 

Прокопенкова  

Елена Леонидовна 

учитель  

начальных классов  
3 

290.  
Костюченкова 

Варвара 
3 МБОУ «Игоревская СШ» 

Холм-Жирковский 

округ 

Смирнова  

Елена Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

291.  Смирнова Агния 3 МБОУ «Игоревская СШ» 
Холм-Жирковский 

округ 

Смирнова  

Елена Сергеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

292.  Абраменкова Алиса 1 МБОУ Засижьевская СШ Ярцевский округ 
Педенко  

Татьяна Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

293.  Бабуров Матвей 2 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Бахтина Ольга 

Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

294.  Печавин Кирилл 3 МБОУ СШ № 10 Ярцевский округ 
Клименкова Анастасия 

Александровна 
учитель биологии 3 



295.  Седнева Дарья 3 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Куликова  

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

  



обучающиеся 5-9 классов 

№ 

п/п 
Фамилия, имя Класс Образовательная организация 

Муниципальное 

образование 

ФИО руководителя 

работы 

Должность 

руководителя работы 
место 

1.  Афанасьева Дарья 5 МБУДО Велижский ДДТ Велижский округ 
Чаруковская  

Татьяна Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

2.  Балан Арина 5 МБОУ СОШ № 10 г.Вязьмы  Вяземский округ 
Бояршинова  

Марина Викторовна 

учитель географии и 

биологии  
1 

3.  Буйских Ульяна 6 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

4.  Гусарова Ксения 8 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

5.  Ижболдин Дмитрий 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Ижболдина Наталья 

Александровна 
педагог 1 

6.  
Кудрявцева 

Елизавета 
7 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 

Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

7.  
Кудрявцева 

Елизавета 
7 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

8.  Мартынова Юлия 7 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

9.  Монич Варвара 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

10.  Семенов Вячеслав 6 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

11.  Семенова Галина 6 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна; 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

12.  Хижняк Полина 9 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 

13.  Хижняк Полина 9 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 1 



14.  Агеенко Елена 8 

ГУО «Гимназия № 3  

г. Витебска имени 

А.С. Пушкина 

Республика 

Беларусь 

Пятова  

Наталья Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

15.  
Полунина 

Александра 
8 

ГУО «Гимназия № 3  

г. Витебска имени 

А.С. Пушкина 

Республика 

Беларусь 

Пятова  

Наталья  Васильевна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

16.  Антоненкова Дарья 8 
МБУ ДО «Эколого-

биологический центр» 
г. Смоленск 

Антоненкова  

Екатерина Сергеевна 
старший методист 1 

17.  Бобрик Арина 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

18.  Ботовкова Елизавета 9 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 1 

19.  
Верезубова 

Елизавета 
7 

СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Бершак 

Юлия Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

20.  Волацуева Ксения  9 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Лукьянова  

Евгения Петровна  
учитель 1 

21.  Глухарева Ульяна 8 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 1 

22.  
Елисеенкова 

Ангелина 
8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии  1 

23.  Ефремова Софья 8 

ОГБОУИ «Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус» 

г. Смоленск 
Ильин 

Сергей Валерьевич 
учитель географии 1 

24.  Мелехова Алиса 8 

ОГБОУИ «Смоленский 

фельдмаршала Кутузова 

кадетский корпус» 

г. Смоленск 
Ильин 

Сергей Валерьевич 
учитель географии 1 

25.  Журавлева Варвара 6 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 1 

26.  Кожан Арина 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

27.  Кожанова Елизавета 6 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 1 

28.  Корначёва Кира 5 МБОУ «СШ № 8» г. Смоленск Степанова  учитель географии,  1 



Ольга Олеговна 

29.  Корнеев Кирилл 7 МБОУ «СШ № 39» г. Смоленск 
Корнеева  

Лариса Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

30.  Корнеев Кирилл 7 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

31.  Николаева Варвара 7 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Бершак 

Ирина Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

32.  Носкова София 9 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Мамченко  

Светлана Анатольевна 
учитель химии 1 

33.  Пикун Максим 6 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

34.  Полякова Ольга 6 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель начальных 

классов 
1 

35.  Орещенков Илья 9 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

36.  Юрганов Сергей 9 
СОГБУ ДО  

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Прудникова  

Татьяна Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

37.  Савинов Данила 8 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 1 

38.  Сергиенко Варвара 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии  1 

39.  
Слабышева 

Анастасия 
9 

МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель 1 

40.  
Смольникова 

Марьяна 
8 

МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Фомченкова  

Татьяна Васильевна 
учитель географии 1 

41.  
Смольникова 

Марьяна 
8 

МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Фомченкова  

Татьяна Васильевна 
учитель географии 1 

42.  Ядыкина Ульяна 7 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Кондукова Татьяна 

Алексеевна, Золотова 

Ирина Анатольевна 

учитель истории, 

русского языка и 

литературы 

1 



43.  Дмитриева Мария 8 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Баранова  

Ирина Валерьевна 
социальный педагог 1 

44.  Исаева Фатима 5 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Сапенкова  

Евгения Вячеславовна 

заместитель 

директора по ВР 
1 

45.  Исаева Хадижа 8 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Баранова  

Ирина Валерьевна 
социальный педагог 1 

46.  Кузнецова Агния 6 
МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Попова 

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 1 

47.  Лушкова Софья 8 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Баранова  

Ирина Валерьевна 
социальный педагог 1 

48.  Малина Виктория 6 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

49.  Панченко Софья 6 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

50.  Савушкина Полина 9 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Танченкова  

Наталья Николаевна 
учитель ИЗО  1 

51.  Худолей Елизавета 5 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

52.  Шиманович Антон 5 
МБОУ «Серго-Ивановская 

основная школа» 
Гагаринский округ 

Родина Анна 

Николаевна 
учитель 1 

53.  Коробкова Дарья 6 МБОУ СШ №1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

54.  Мещерякова София 8 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

55.  Мещерякова София 8 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

56.  Мещерякова София 8 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

57.  Оловянникова Злата 7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

58.  Оловянникова Злата 7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ Мещерякова  учитель ИЗО 1 



Юлия Владимировна 

59.  Оловянникова Злата 7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

60.  Степанова Ангелина 7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

61.  Фирсова Виктория 7 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 1 

62.  Лабутина Евгения 6 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Гузовец  

Наталья Юрьевна 

учитель физической 

культуры 
1 

63.  Смирнова Варвара  8 

СОГБПОУ 

«Технологический колледж – 

Лицей-интернат «Феникс» 

Новодугинский 

округ 

Мисеева 

Татьяна Ивановна  

учитель  

биологии и химии 
1 

64.  Фролова Алина  8 

СОГБПОУ 

«Технологический колледж – 

Лицей-интернат «Феникс» 

Новодугинский 

округ 

Мисеева  

Татьяна Ивановна 

учитель  

биологии и химии 
1 

65.  Мурова Милана 5 
ГБУ ДО ЛНР «Свердловская 

станция юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

66.  Субботина Мария 5 
ГБУ ДО ЛНР «Свердловская 

станция юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Костюк  

Надежда Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

67.  
Гордиенко 

Екатерина  
5 

МБОУ Лучесская ОШ  

им В.Ф Михалькова 

Починковский 

округ 

Бодунова  

Татьяна Михайловна 
учитель 1 

68.  Демидова Вера 6 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Савченкова  

Ирина Владимировна 
учитель 1 

69.  Демченков Евгений 6 МБОУ Самолюбовская ОШ 
Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 

советник директора 

по воспитанию 
1 

70.  Демченков Евгений 6 МБОУ Самолюбовская ОШ 
Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 

учитель  

начальных классов  
1 

71.  Костылев Илья 7 МБОУ Тростянская ОШ 
Починковский 

округ 

Волкова  

Ольга Борисовна 

учитель физической 

культуры   
1 

72.  Левичева Мария 9 
МБОУ СШ №1 им. 

А.Твардовского г.Починка  

Починковский 

округ 

Покладова  

Татьяна Николаевна 

учитель русского 

языка и литературы 
1 



73.  
Мещанинова 

Светлана 
8 МБОУ Переснянская СШ 

Починковский 

округ 

Антонова  

Людмила Викторовна 

учитель биологии, 

географии  
1 

74.  Панькив Ольга 7 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

округ 

Филимонова  

Елена Владимировна 
учитель физики  1 

75.  Пигарева Кристина 7 
МБОУ Лучесская ОШ  

им. В.Ф. Михалькова 

Починковский 

округ 

Никоноренкова  

Юлия Ивановна 
старшая вожатая,  1 

76.  Платонова Диана 7 МБОУ Тростянская ОШ 
Починковский 

округ 

Волкова  

Ольга Борисовна 

учитель  

физической 

культуры  

1 

77.  Самойлова Светлана 5 
МБОУ Лучесская ОШ  

им В.Ф Михалькова 

Починковский 

округ 

Бодунова  

Татьяна Михайловна 
учитель  1 

78.  Хандогина Дарья 7 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Гореликова  

Светлана Васильевна 
учитель 1 

79.  Хохлачева Наталья 5 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

округ 

Хохлачева  

Мария Александровна 
учитель 1 

80.  Шаранова Марина 7 МБОУ Тростянская ОШ 
Починковский 

округ 

Волкова  

Ольга Борисовна 

учитель физической 

культуры  
1 

81.  Шмарцева Виктория 8 
МБОУ Лучесская ОШ им. 

В.Ф. Михалькова  

Починковский 

округ 

Понкратов  

Иван Владимирович  

учитель истории и 

обществознания 
1 

82.  Громакова Екатерина 5 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Тихоновская  

Светлана Николаевна 
учитель биологии 1 

83.  Мартынов Владислав  9 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Самусева  

Ирина Владиславна 
учитель биологии 1 

84.  Мартынов Ростислав  6 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Самусева  

Ирина Владиславна  
учитель биологии 1 

85.  Сероухова Алина  8 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Тихоновская  

Светлана Николаевна  
учитель географии 1 

86.  Чинина Дарья  9 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Самусева  

Ирина Владиславна 
учитель биологии 1 

87.  Алексахина Алёна 9 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский округ 
Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель  

биологии и химии 
1 

88.  Карелина Ольга 6 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский округ 
Харитонова  

Ирина Владимировна 

учитель  

биологии и химии 
1 

89.  Соловьёва София 7 МБОУ «Голынковская СШ» Руднянский округ Харитонова  учитель  1 



Ирина Владимировна биологии и химии 

90.  Ипатов Александр 6 
МБУ ДО «СЮН»  

г. Сафоново 
Сафоновский округ 

Ипатова  

Ольга Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

91.  
Матюшенков 

Дмитрий 
5 

МБУ ДО «СЮН»  

г. Сафоново 
Сафоновский округ 

Костицин  

Иван Аркадьевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

92.  Насонова Ульяна 7 
МБОУ  

«Издешковская СОШ» 
Сафоновский округ 

Гришанова  

Елена Михайловна 

учитель биологии и 

физики 
1 

93.  Овинова Светлана 7 
МБУ ДО «СЮН»  

г. Сафоново 
Сафоновский округ 

Гутче  

Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

94.  Полюшкова Дарья  9 
МБОУ  

«Издешковская СОШ» 
Сафоновский округ 

Гришанова  

Елена Михайловна 

учитель биологии и 

химии  
1 

95.  Разумова Вероника 7 
МБУ ДО «СЮН»  

г. Сафоново 
Сафоновский округ 

Гутче 

 Светлана Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

96.  Быстревская София 7 МБОУ Катынская СШ Смоленский округ 
Григорьев  

Роман Петрович 

учитель  

биологии и химии 
1 

97.  Прудникова Карина 7 МБОУ Катынская СШ Смоленский округ 
Григорьев  

Роман Петрович 

учитель 

 биологии и химии 
1 

98.  Федорова Фаина 5 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 
учитель ИЗО 1 

99.  Бельчиков Матвей 6 МБОУ Юшинская ОШ Сычевский округ 
Тихомиров  

Сергей Иосифович 
учитель 1 

100.  Ильин Максим 8 МБОУ Юшинская ОШ Сычевский округ 
Суворова Зоя 

Евгеньевна 
учитель 1 

101.  Сафронова Дарья 8 
МБОУ 

 «СШ им. М. Горького» 

Холм-Жирковский 

округ 

Панченкова  

Оксана Петровна 
учитель географии 1 

102.  Барышникова София 5 
МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
Шумячский округ 

Мартынова 

Ольга Валерьевна 

учитель  

начальных классов, 
1 

103.  Матвеенко Юлия 9 МБУ ДО Шумячский ДДТ Шумячский округ 
Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 



104.  Сливкина София 5 
МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
Шумячский округ 

Мартынова  

Ольга Валерьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

105.  Степанова Алина 8 МБУ ДО Шумячский ДДТ Шумячский округ 
Троенько Валентина 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования  

1 

106.  Василькова Дарья 9 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
1 

107.  Василькова Злата 5 МБОУ Подрощинская ОШ Ярцевский округ 
Маренкова  

Наталья Анатольевна 

учитель  

начальных классов 
1 

108.  Иваненкова Полина 9 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
1 

109.  Ковалева София 8 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Степанов  

Максим Алексеевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

110.  
Кузьменкова 

Виктория 
5 МБУДО СЮН Ярцевский округ 

Литенкова  

Лариса Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

111.  
Мирошкина 

Виктория 
7 МБОУ СШ № 10 Ярцевский округ 

Якушева  

Мария Николаевна 
учитель технологии 1 

112.  
Потапова 

Александра 
9 

МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
1 

113.  Савченкова Мария 5 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Некрасова  

Елена Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

114.  Сафронова Софья 7 МБОУ Михейковская СШ Ярцевский округ 
Полякова  

Маргарита Николаевна 
учитель ИЗО 1 

115.  Филатова Алена 7 МБОУ СШ № 10 Ярцевский округ 
Дарнотук 

 Елена Викторовна 
учитель географии 1 

116.  Фролова Ева 9 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
1 

117.  Шпаченко Алена  9 МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевский округ 
Ильющенкова  

Анна Витальевна  

учитель биологии и 

химии 
1 



118.  Васильева Ольга 7 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

119.  Корнева София 9 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

120.  
Сташкевич 

Анастасия 
8 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

121.  Филимонова Алиса 8 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

122.  Якушенкова Дарья 6 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 
учитель 2 

123.  Алексеенко Полина 6 МБОУ «СШ № 8» г. Смоленск 
Степанова  

Ольга Олеговна 
учитель географии 2 

124.  Ботовкова Софья 7 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

125.  Букачева Софья 6 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

126.  Греков Иван 5 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

127.  Дашкова Полина 6 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

128.  Дорожкина Валерия 8 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

129.  Желыкшеева Алина 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

130.  Ковалева Екатерина  8 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Радченко  

Нина Аркадьевна 
учитель 2 

131.  Кожанова Елизавета 6 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

132.  Кулаков Артём 6 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 

133.  Маленкова Алена 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск Романова  учитель географии 2 



Ирина Евгеньевна 

134.  
Мартынова 

Екатерина 
6 

МБОУ «СШ №19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 2 

135.  Миронов Кирилл 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

136.  
Подъяпольская 

Арина 
8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 

Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии  2 

137.  Полякова Диана 6 МБОУ «СШ № 8» г. Смоленск 
Степанова  

Ольга Олеговна 
учитель географии,  2 

138.  Рябова Кира  7 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Медникова  

Зоя Михайловна 

учитель истории и 

обществознания 
2 

139.  Сергиенко София 6 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 2 

140.  Табунова Олеся 8 
МБОУ «СШ №19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Фомченкова  

Татьяна Васильевна 
учитель географии 2 

141.  Власенкова Арина 5 МБУДО ЦДТ Гагаринский округ 
Тимохова  

Наталья Олеговна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

142.  
Краснорядцева 

Виктория 
6 

МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Попова 

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 2 

143.  Матыцина Арина 6 
МБОУ «Кармановская 

средняя школа» 
Гагаринский округ 

Попова 

Анастасия Михайловна 
учитель ИЗО 2 

144.  Ульянова Василиса 5 
МБОУ «Ашковская  

основная школа»  
Гагаринский округ 

Башмакова  

Светлана Николаевна 
учитель 2 

145.  Шахов Даниил 5 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Левченко  

Вера Андреевна 
учитель 2 

146.  Андреева Екатерина 6 МБОУ СШ № 1 г. Демидова Демидовский округ 
Мещерякова  

Юлия Владимировна 
учитель ИЗО 2 

147.  Жиглецова Ольга 7 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Лапаева  

Светлана Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования  

2 

148.  Борькина Арина 8 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Ковалева  

Валентина Алексеевна 

педагог - 

организатор  
2 



149.  Ковалева Алёна 7 

МБУДО «Центр 

воспитательной работы и 

детского творчества» 

Краснинский округ 
Борькина  

Любовь Викторовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

150.  Букато Софья 6 МКОУ «Днепровская СШ» 
Новодугинский 

округ 

Смирнова 

Татьяна Владимировна 

учитель географии и 

биологии 
2 

151.  Магомедова Самира  8 МКОУ «Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Мисеева  

Татьяна Ивановна 

учитель  

биологии и химии 
2 

152.  
Макаренкова 

Анастасия 
6 

МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Гузовец  

Наталья Юрьевна 

учитель  

физической 

культуры 

2 

153.  Нечаев Александр 9 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Нечаева  

Олеся Николаевна 

учитель начальных 

классов, вожатая 
2 

154.  Николаева Валерия 6 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Гузовец  

Наталья Юрьевна 

учитель физической 

культуры 
2 

155.  Салахова Мадина 6 МКОУ «Торбеевская ОШ» 
Новодугинский 

округ 

Мисеева  

Татьяна Ивановна 

учитель  

биологии и химии 
2 

156.  Шаметкина Дарья  9 

СОГБПОУ 

«Технологический колледж – 

Лицей-интернат «Феникс» 

Новодугинский 

округ 

Мисеева  

Татьяна Ивановна 

учитель  

биологии и химии 
2 

157.  Бабура Александр 5 
ГБУ ДО ЛНР «Свердловская 

станция юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

158.  
Алхимченков 

Алексей 
6 МБОУ Самолюбовская ОШ 

Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 

учитель  

начальных классов 
2 

159.  Лемехов Ярослав 5 
МБОУ СШ № 1  

им. А. Твардовского 

Починковский 

округ 

Макарова  

Людмила Вячеславовна  
учитель 2 

160.  Медведков Тимофей 7 МБОУ Прудковская СШ 
Починковский 

округ 

Михальченкова  

Лариса Николаевна 
учитель географии  2 

161.  Наумов Артем 7 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Гореликова  

Светлана Васильевна 

классный 

руководитель 
2 

162.  Смертьев Сергей  9 МБОУ Дивинская СШ  
Починковский 

округ 

Анахова  

Наталья 

Александровна  

учитель биологии  2 



163.  Устинова Мария 6 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

округ 

Переверзева  

Елена Владимировна 
учитель математики 2 

164.  Филиппова Ева 5 МБОУ Шаталовская СШ 
Починковский 

округ 

Дегонская  

Наталья Владимировна 
учитель 2 

165.  Хохлова Софья 5 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Анахова Наталья 

Александровна 
учитель биологии 2 

166.  Баранова Варвара  8 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Тихоновская  

Светлана Николаевна  
учитель географии  2 

167.  Александрова Анна 8 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 
учитель ИЗО и труда  2 

168.  Протасова Софья 7 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 
учитель ИЗО и труда  2 

169.  Рыженкова Алиса 6 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 
учитель ИЗО и труда  2 

170.  
Савченкова 

Елизавета 
7 МБОУ Катынская СШ Смоленский округ 

Григорьев  

Роман Петрович 

учитель  

биологии и химии 
2 

171.  Аракелова Евгения 5 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Григорьева  

Мария Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

172.  Васильков Наум 7 МБОУ Капыревщинская СШ Ярцевский округ 
Макеенкова  

Светлана Анатольевна 
учитель биологи 2 

173.  Волосенкова Полина 8 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Степанов  

Максим Алексеевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

174.  Куликова Вера 8 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Куликова  

Галина Александровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

2 

175.  Печавина Нелли 8 МБОУ СШ № 10 Ярцевский округ 
Клименкова Анастасия 

Александровна 
учитель биологии 2 

176.  Ражева Кира 9 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
2 

177.  Терехова Вероника 7 МБУДО СЮН Ярцевский округ 
Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования,  

2 



178.  Якшибаева Диана 7 
МБОУ «Ярцевская средняя 

школа № 1» 
Ярцевский округ 

Малешкина  

Юлия Леонидовна 

учитель биологии и 

географии 
2 

179.  Гуторов Кирилл 5 МБОУ «Погорельская ОШ» Велижский округ 
Гайдукова  

Людмила Викторовна 
учитель  3 

180.  Изохов Елисей 8 МБОУ «Погорельская ОШ» Велижский округ 
Гайдукова  

Людмила Викторовна 
учитель  3 

181.  Васильева Ксения 6 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

182.  Колганцева Алена  5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

183.  Корнев Илья 8 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

184.  Кузнецов Вадим 5 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

185.  Новикова Мария 6 
МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Паненкова  

Ирина Михайловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

186.  
Худойназарова 

Ангелина 
6 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

187.  
Худойназарова 

Ирина 
7 

МБУ ДО  

станция юных техников 
Вяземский округ 

Песенкова  

Татьяна Юрьевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

188.  Алексеенков Иван 8 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 3 

189.  Ашитко Илья 6 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

190.  Гайкина Полина 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

191.  Дашкова Полина 6 МБОУ «СШ № 19  г. Смоленск Зубенкова  учитель 3 



им. Героя России Панова» Ирина Анатольевна 

192.  Ефремов Егор 5 
МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 3 

193.  Зуев Иван 6 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
3 

194.  Кожан Арина 8 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

195.  Крутикова Алёна 8 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 

учитель  

начальных классов 
3 

196.  Кузов Дмитрий  6 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Бессарабова  

Светлана Михайловна 
учитель музыки 3 

197.  
Малащенкова 

Варвара  
8 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 

Мишурина  

Юлия Валентиновна 

учитель  

английского языка 
3 

198.  
Мудрякова 

Елизавета 
6 

МБОУ «СШ №19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова 

Ирина Анатольевна 
учитель 3 

199.  Никулина Елена 8 
МБОУ «ЦО № 4 

«Перспектива» 
г. Смоленск 

Полякова  

Елена Анатольевна 
учитель математики 3 

200.  Плодунов Артем 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

201.  Сергиенко Ксения 9 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

202.  Федоров Илья 8 
МБОУ СШ 21 им. Н. И. 

Рыленкова  
г. Смоленск 

Лукашова  

Наталья Анатольевна  

учитель русского 

языка и литературы 
3 

203.  
Хребтовав 

Маргарита 
9 

МБОУ «СШ № 19  

им. Героя России Панова» 
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 3 

204.  Хурсанова Юлдуз 7 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 3 

205.  Марченко Анастасия 5 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ 
Левченко  

Вера Андреевна 
учитель 3 

206.  Тураева Яна 5 
МБОУ «Ашковская  

основная школа»  
Гагаринский округ 

Башмакова  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

207.  Чудакова Варвара 5 МБОУ СШ № 4 Гагаринский округ 
Сапенкова  

Евгения Вячеславовна 

заместитель 

директора по ВР 
3 

208.  Шахова Мария 5 МБОУ «Никольская СШ» Гагаринский округ Левченко  учитель  3 



Вера Андреевна 

209.  Кабылова Гульназа  9 МБОУ Дивинская СШ  
Починковский 

округ 

Анахова Наталья 

Александровна  
учитель биологии  3 

210.  Егоренков Владислав 7 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Лапаева  

Светлана Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

211.  
Егоренкова 

Александра 
9 

МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Лапаева  

Светлана Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования  

3 

212.  Ковзалина Вероника 7 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Лапаева  

Светлана Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования  

3 

213.  Смирнов Захар 7 
МБОУ  

«Ершичская средняя школа» 
Ершичский округ 

Лапаева  

Светлана Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

214.  Вилинский Алексей 8 

СОГБПОУ Технологический 

колледж Лицей-интернат 

«Феникс» 

Новодугинский 

округ 

Мисеева  

Татьяна Ивановна 

учитель  

биологии и химии 
3 

215.  
Захаренков 

Станислав 
5 

МКОУ Тесовская ОШ имени 

В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Шевченко  

Ирина Валерьевна 
учитель  3 

216.  Калапищак Кристина  9 

СОГБПОУ 

«Технологический колледж – 

Лицей-интернат «Феникс» 

Новодугинский 

округ 

Мисеева 

Татьяна Ивановна  

учитель  

биологии и химии  
3 

217.  Макаренкова Софья  8 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Панкова  

Юлия Евгеньевна  

учитель английского 

языка 
3 

218.  Некрасова Дарина 6 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Гузовец  

Наталья Юрьевна 

учитель физической 

культуры 
3 

219.  Нечаева Наталия  8 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Панкова  

Юлия Евгеньевна  

учитель  

английского языка 
3 

220.  Смирнова Лилия 5 МКОУ «Днепровская СШ» 
Новодугинский 

округ 

Смирнова 

Татьяна Владимировна 

учитель географии и 

биологии 
3 

221.  Шевченко Марта  8 
МКОУ «Тесовская ОШ» 

имени В.В. Докучаева 

Новодугинский 

округ 

Панкова  

Юлия Евгеньевна  

учитель  

английского языка 
3 



222.  Еременко Валерия 5 
ГБУ ДО ЛНР «Свердловская 

станция юных натуралистов» 

Луганская 

Народная 

Республика 

Липко  

Оксана Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

3 

223.  
Алхимченков 

Алексей 
6 МБОУ Самолюбовская ОШ 

Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 

учитель  

начальных классов 
3 

224.  Гончарова Ульяна 8 МБОУ Дивинская СШ 
Починковский 

округ 

Ткаченкова  

Марина Владимировна 

руководитель центра 

«Точка роста» 
3 

225.  Калиничева Анна 6 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Калинкина  

Елена Анатольевна 
учитель 3 

226.  Курбасова Вероника 6 МБОУ СШ № 2 г. Починка 
Починковский 

округ 

Калинкина  

Елена Анатольевна  
учитель  3 

227.  
Максименкова 

Полина 
5 МБОУ СШ № 2 г. Починка 

Починковский 

округ 

Больт Юлия 

Витальевна  

учитель физической 

культуры  
3 

228.  
Митрофанова 

Маргарита 
7 МБОУ Стодолищенская СШ 

Починковский 

округ 

Филимонова  

Елена Владимировна 
учитель физики 3 

229.  Новикова Надежда 6 МБОУ Самолюбовская ОШ 
Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 

советник директора 

по воспитанию 
3 

230.  Романова Анна 9 МБОУ Дивинская  СШ 
Починковский 

округ 

Анахова Наталья 

Александровна  
учитель биологии 3 

231.  Худолеева София 6 МБОУ Самолюбовская ОШ 
Починковский 

округ 

Маслова  

Ирина Николаевна 
учитель 3 

232.  Карпеченков Роман  7 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Самусева  

Ирина Владиславна 
учитель биологии 3 

233.  Килейкина Валерия 5 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Тихоновская  

Светлана Николаевна  
учитель географии 3 

234.  Макаренкова Ксения  5 
МБОУ  

«Средняя школа № 10» 
Рославльский округ 

Тихоновская  

Светлана Николаевна 
учитель 3 

235.  Захарова Алена 6 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна 
учитель ИЗО и труда  3 

236.  Петрова Анна  6 МБОУ «СШ № 2» Смоленский округ 
Калинкина  

Елена Анатольевна  
учитель 3 

237.  Туганова Снежана  5 МБОУ Богородицкая СШ Смоленский округ 
Батяй  

Оксана Михайловна  
учитель ИЗО и труда 3 



238.  Морозова София 5 
МБОУ 

 «СШ им. М. Горького» 

Холм-Жирковский 

округ 

Панченкова  

Оксана Петровна 
учитель географии  3 

239.  Панченков Степан 7 
МБОУ 

 «СШ им. М. Горького» 

Холм-Жирковский 

округ 

Панченкова 

Оксана Петровна 
учитель географии 3 

240.  Погребная Дарья 8 МБОУ Суетовская ОШ Ярцевский округ 
Воронцова  

Нина Александровна 
учитель ИЗО 3 

 

обучающиеся 10-11 классов 

№ Фамилия, имя Класс 
Образовательная 

организация 

Муниципальное 

образование 

ФИО руководителя 

работы 
Должность Место 

1.  Печенкин Даниил 10 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
1 

2.  Федорова Елизавета 10 
МБУ ДО 

станция юных техников 
Вяземский округ 

Бакутова  

Елена Евгеньевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

3.  Атрошенко Олег 10 
СОГБУ ДО 

«Станция юннатов» 
г. Смоленск 

Бершак  

Юлия Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

4.  
Галимуллина 

Елизавета 
10 

МБОУ «СШ № 19 имени 

Героя России Панова»  
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 1 

5.  Германов Кирилл 11 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Буравская  

Алла Александровна 
учитель 1 

6.  Германов Кирилл 11 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Мамченко  

Светлана Анатольевна 
учитель химии 1 

7.  Замора Екатерина 11 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 1 

8.  Исрафилов Камиль 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

9.  Котова Алина 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

10.  Котова Алина 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

11.  Котова Алина 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск Панова  учитель  1 



Лариса Геннадьевна начальных классов 

12.  Котова Алина 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
1 

13.  Нуца София 10 МБОУ «СШ № 5» г. Смоленск 
Романова  

Ирина Евгеньевна 
учитель географии 1 

14.  Фомичева  Екатерина 10 
МБОУ «СШ №19 имени 

Героя России Панова»  
г. Смоленск 

Зубенкова  

Ирина Анатольевна 
учитель 1 

15.   Бурлаченко Софья  10 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Тимошенкова  

Ольга Владимировна  
учитель 1 

16.  Демидов Сергей 10 МБОУ Мурыгинская СШ 
Починковский 

округ 

Тимошенкова  

Ольга Владимировна 
учитель 1 

17.  Мартынова Милана 11 
МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
Шумячский округ 

Василенкова  

Ольга Владимировна 
учитель биологии 1 

18.  
Ануфренкова 

Полина 
11 МБОУ «Школа-гимназия» Ярцевский округ 

Шаповалова  

Надежда Сергеевна 
учитель биологии 1 

19.  Демочкина Анна 10 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

20.  Киселева Алена 10 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

21.  Копачёва Ангелина 11 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Белова  

Татьяна Алексеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

22.  Ланге Мария 10 МБУДО СЮН Ярцевский район 
Корнеева  

Людмила Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

1 

23.  
Сидоренкова 

Камилла 
10 МБУДО СЮН Ярцевский район 

Шаповалова  

Надежда Сергеевна 

методист, педагог 

дополнительного 

образования 

1 

24.  Козлов Никита 10 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
2 

25.  Быкова Полина 10 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Панова  

Лариса Геннадьевна 

учитель  

начальных классов 
2 



26.  Замора Екатерина 11 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 2 

27.  Мещанинова Марина 10 МБОУ Переснянская СШ 
Починковский 

округ 

Антонова  

Людмила Викторовна 

учитель  

биологии, географии 
2 

28.  Сташевская Ксения  10 
МБОУ «Шумячская СШ 

им.В.Ф.Алешина» 
Шумячский округ 

Василенкова  

Ольга Владимировна  
учитель биологии  2 

29.  Зверькова Полина 10 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
3 

30.  
Матвиевская 

Анастасия 
10 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 

Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
3 

31.  Никонов Алексей 10 МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы Вяземский округ 
Солохина  

Любовь Викторовна 

учитель химии и 

биологии 
3 

32.  Отделякина Валерия 11 МБОУ «СШ № 12» г. Смоленск 
Литвинова  

Анна Алексеевна 
учитель 3 

33.  Туркова Дарьяна  10 МБОУ «СШ № 6» г. Смоленск 
Жандарева  

Елена Викторовна  
учитель 3 

34.  Федоров Александр 10 МБОУ «СШ № 21» г. Смоленск 
Кононова  

Вера Станиславовна  

учитель  

английского языка 
3 

35.  Барбулина Мария 10 МБОУ Стодолищенская СШ 
Починковский 

округ 

Скоблякова  

Елена Витальевна 

учитель истории и 

обществознания  
3 

36.  Косых Полина 10 
МБОУ СШ № 1 им.  

А. Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Горбачева Надежда 

Александровна 
учитель 3 

37.  
Мифтяхетдинова 

Мария 
10 

МБОУ СШ № 1 им.  

А. Твардовского г. Починка 

Починковский 

округ 

Горбачева Надежда 

Александровна 
учитель 3 

 


		2025-03-13T15:01:06+0300
	Коренькова Наталья Викторовна




